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37 §
Vahingonkorvausten maksaminen, Haltialan hevosajelutapaturma 
14.12.2014

HEL 2015-000620 T 03 01 00

Päätös

Helsingin kaupungin rakentamispalvelu Staran toimitusjohtaja päätti 
hyväksyä ********** (jäljempänä hakija 1) vahingonkorvaushakemuksen 
myöntämällä hakijoille vahingonkorvauksena yhteensä 795,31 euroa, 
hyläten korvaushakemuksen enemmälti päätöksestä ilmenevin 
perustein.

Staran toimitusjohtaja päätti myöntää ********** (jäljempänä hakija 2) 
vahingonkorvauksena onnettomuudesta aiheutuneista ylimääräisistä 
kuluista yhteensä 511,66 euroa.

Samalla Staran toimitusjohtaja päätti hyväksyä ********** (jäljempänä 
hakija 3) vahingonkorvaushakemuksen myöntämällä 170 euron 
korvauksen hakijalle aiheutuneesta taloudellisesta vahingosta.

Staran toimitusjohtaja päätti hyväksyä Keskinäinen Vakuutusyhtiö 
Fennian takautumisoikeuteen perustuvan maksuvaatimuksen 
myöntämällä Fennialle yhteensä 6 659,99 euroa korvauksena sen 
maksamista hakija 1 ajoneuvon hinaus- ja korjauskustannuksista. 

Menotositteet talousyksikköön, pöytäkirjanote 
muutoksenhakuohjeineen asianosaisille ja Staran 
ympäristönhoitoyksikköön.

Päätöksen perustelut

Taustaa

Helsingin kaupungin teknisen palvelun lautakunta on 20.5.2010 
tehdyllä päätöksellä, § 98, oikeuttanut Staran toimitusjohtajan 
myöntämään vahingonkorvauksen Staraa koskevissa asioissa, joissa 
vahingonkorvausten vahinkokohtainen yläraja on 25 000 euroa.

Staran ympäristönhoitoyksikkö järjesti Haltialassa 14.12.2015 kello 11-
18 jouluisen perhetapahtuman, jonka perinteisenä ohjelmanumerona 
oli hevoskärryajelua vierailijoille. Yleisötilaisuudessa tapahtui 
valjakkohevosten aiheuttama onnettomuus yleisön jonottaessa kärryjen 
kyytiin, kun varastorakennuksen katolta meluisasti alas putoava lumi 
aiheutti eläinten pillastumisen. Lumen äänekäs katolta putoaminen johti 
äkilliseen ja ennalta-arvaamattomaan tapahtumasarjaan tilan alueella, 
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kun hevoset karkasivat ohjauksesta juosten kärryineen yleisön 
joukkoon.

Kuljetuksen lähtöpaikka sijaitsi tapahtumahetkellä noin 10 metrin 
etäisyydellä rakennuksesta, jonka katolta lumikuorma putosi alas juuri 
ennen kuin Staran työntekijät ehtivät aloittaa lumenpudotustöitä. 
Kyytipaikalla oli tapahtumahetkellä ollut arviolta viisikymmentä 
henkilöä, joista arviolta 8 - 10 henkilöä oli ollut hevoskärryissä. 
Loukkaantuneita oli 4 henkeä.

Hevosvaljakon törmäily aiheutti kymmenelle henkilölle välittömiä 
henkilö- ja esinevahinkoja sekä onnettomuuden jälkiseurauksena 
erilaisia ylimääräisiä kuluja. Valjakkohevoset kolhivat neljää 
hevosajeluun osallistunutta henkilöä ruhjein ja iskuin, talloivat yhdet 
lastenvaunut ja kolaroivat kolmea pysäköityä henkilöautoa. Lisäksi 
eräillä onnettomuuteen joutuneilla henkilöillä turmeltui pilalle erilaisia 
asusteita.

Hevoskyydityksistä entuudestaan tunnettu ohjastaja on kuljettanut 
yleisöä Staran lukuun, ja hänelle maksettiin palkkio 
jouluajeluttamisesta. Korvausta vastaan hevosajelutuksen 
palveluntuottajana toimineen ohjastajan vastuuvakuutus ei  
vakuutusehtojen mukaan korvaa vahinkoa, jonka vakuutettu aiheuttaa 
ammatti-, elinkeino- tai ansiotoiminnassa työnantajalleen. Ohjastajan 
vakuutusyhtiö on 8.1.2015 annetulla korvauspäätöksellä kieltäytynyt 
korvaamasta eläinten aiheuttamia vahinkoja.

Oikeusohjeet

Vahingonkorvauslain (VahL) 2 luku 1 § mukaan, joka tahallisesti tai 
tuottamuksesta aiheuttaa toiselle vahingon, on velvollinen korvaamaan 
sen, jolle siitä, mitä tässä laissa säädetään, muuta johdu.

VahL 3 luku 1 §:ssä säädetään, että julkisyhteisön isännänvastuu 
käsittää tuottamuksella aiheutetut vahingot silloin kun välittömän 
vahingon aiheuttajana on itsenäinen työntekijä tai yrittäjä, joka on 
toimeksiannon pysyvyys, työn laatu ym. seikat huomioon ottaen 
rinnastettavissa työntekijään.

Vahl 5 luku 2 § 1-4 kohtien mukaan henkilövahingon kärsineellä on 
oikeus korvaukseen sairaanhoitokustannuksista ja muista tarpeellisista 
kuluista; ansionmenetyksestä; ansionmenetyksestä; kivusta ja särystä 
sekä muusta tilapäisestä haitasta, ja pysyvästä haitasta. 

5:5 §:n mukaan esinevahinkona on korvattava esineen 
korjauskustannukset ja vahingosta aiheutuneet muut kulut sekä 
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arvonalennus taikka tuhoutuneen esineen arvo ja lisäksi tulojen ja 
elatuksen vähentyminen.

Vakuutussopimuslain (543/1994) 75 §:n nojalla vakuutetun oikeus 
vaatia kolmannelta henkilöltä korvausmäärä, jonka vakuutuksenantaja 
on hänelle suorittanut, siirtyy vakuutuksenantajalle vain, jos kolmas 
henkilö on aiheuttanut vakuutustapahtuman tahallisesti tai törkeästä 
huolimattomuudesta taikka on lain mukaan velvollinen suorittamaan 
korvausta huolimattomuudestaan riippumatta. 

Vahingonkorvauksen maksaminen, hakija 1, ajoneuvovaurio

Hakija 1 on esittänyt Staralle 21.1.2015 päivätyn 
vahingonkorvaushakemuksen erinäisistä kuluista ja muusta 
taloudellisesta vahingosta ajoneuvon ********** kolaroinnin 
seurauksena. Vauhkoontuneet valjakkohevoset kolaroivat ko. 
ajoneuvon ajokelvottomaksi, ja se hinattiin maahantuojan 
merkkikorjaamolle korjattavaksi.

Hakija 1 hakee Staralta korvausta ajoneuvon ajokelvottomuuden 
seurauksena heille aiheutuneista kuluista ja tappiosta yhteensä 1 
966,72 euroa hakemuksen mukaan seuraavasti:

 ajoneuvovakuutuksen omavastuuosuus 200 euroa,
 sijaisauton vuokrakulut 547,20 euroa,
 HSL:n bussiliput kahdelle henkilölle 78,40 euroa,
 auton vakuutusmaksut korjauksen ajalta 93,01 euroa,
 matkakorvaukset 48,21 kilometriltä yhteensä 33,11 euroa,
 puhelinkulut 15 euroa, sekä
 ajoneuvon jälleenmyyntiarvon aleneminen 1 000 euroa.

Tosite sijaisauton vuokrakustannuksista on 
vahingonkorvaushakemuksen liitteenä, muilta osin hakemus on 
määrällisesti selvittämätön, sillä haetut summat perustuvat hakija 1 
arvioon aiheutuneen taloudellisen vahingon määrästä.

Hakija 1:n vahingonkorvaushakemus koskien korjaamolle maksettua 
200 euron omavastuuosuutta, jonka vakuutusyhtiö on vahvistanut, on 
esinevahingosta aiheutuneena kuluna määrältään ja perusteeltaan 
oikea.  

Samoin sijaisauton vuokrauksesta hakija 1:lle aiheutunut 547,20 euron 
kustannus ajoneuvon kolarikorjauksen aikana 7. - 14.1.2015 on oikea 
ja hyväksytään.

Korvaushakemuksen mukaan Staran Haltialan edustaja neuvoi 
hakijoita selvittämään korvausasiaansa hevoskärryn kuljettajan ja 
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tämän vakuutusyhtiön kanssa, sekä vahinkotarkastajan ja hakijoiden 
oman vakuutusyhtiön kanssa. Hevosten omistajan vastuuvakuutusyhtiö 
antoi korvausasiassa kielteisen korvauspäätöksen 8.1.2015. Em. 
korvauskäsittelystä huolimatta hakija 1 katsoo saaneensa Staralta 
vääriä ohjeita korvausvastuun selvittämiseksi. Ajoneuvon kolarikorjaus 
viivästyi, koska hakija 1 on väärien ohjeiden lisäksi jäänyt vaille 
vahingon aiheuttajan antamaa laskutuslupaa peltikorjausta varten. 
Hakija 1:n vakuutusyhtiö on kuitenkin korvannut 14.1.2015 mennessä 
kunnostetun ajoneuvon korjauskustannukset kaskovakuutuksen 
nojalla. 

Pääsääntöisesti vahingonkärsijällä on velvollisuus rajoittaa omaa 
vahinkoaan. Ajoneuvon omistaja/haltija voi tehdä ilmoituksen 
tilapäisestä ajoneuvon liikennekäytöstä poistosta ja siten välttyä 
maksamasta liikennevakuutusta. Staralle ei ole syntynyt 
korvausvastuuta myöskään hakija 1:n ajoneuvon kaskovakuutuksen 
kustannuksista, sillä ko. vakuutuksen vakuutusturva kattaa hinaus- ja 
korjauskustannusten lisäksi myös mahdolliset jälkivahingot (palo, 
varkaus, ilkivalta). Koska hakija 1:n liikenne- ja 
kaskovakuutusmaksuilta puuttuu syy-yhteys onnettomuuteen, 
kyseessä ei ole esinevahingon aiheuttama muu ylimääräinen kulu. 
Hakemus hylätään myös siksi, että vastaisen vahingon varalle otetusta 
vakuutusturvasta aiheutuvien kustannusten korvaaminen vahinkolajina 
on vieras.

Korvaushakemuksen mukaan hakija 1:lle on aiheutunut kuluja kahden 
Helsingin sisäisen liikenteen matkalipun hankinnasta 23 päivän ajaksi. 
Ottaen huomioon sen, että Stara korvaa sijaisauton vuokrauksen, 
matkalippukustannuksia ei muun selvityksen puuttuessa voida pitää 
vahinkotapahtuman seurauksena syntyneinä ylimääräisinä menoina. 
Julkisen liikenteen matkakulut ovat tavanomaisia elinkustannuksia, 
joista voi ylimääräisten kulujen sijaan syntyä säästöä yksityisautoilun 
kuluihin nähden. Elinkustannusten piiriin kuuluvien kulujen 
korvaamisesta on näin ollen perusteeton.

Hakija 1:n arvioiden mukaan kolarivahingosta aiheutui erinäisiä 
ylimääräisiä asiointikuluja n. 50 ajokilometristä ja puhelinkuluista, 
molemmat yhteensä 48,11 euroa. Kaikkien ilmoitettujen asiointikulujen 
määrä on kohtuullinen ja perusteeltaan hyväksyttävä. 

Hakija 1 pyytää Staraa korvaamaan ajoneuvonsa jälleenmyyntiarvon 
alenemisen, koska se ei ole enää kolaroimaton. Tämän vuoksi hakija 1 
arvioi kärsineensä 1 000 euron taloudellisen vahingon  ajoneuvon 
jälleenmyyntiarvon alenemisena. Pääsääntöisesti esineen 
korjauskustannukset muodostavat perustan korvauksen mitoittamiselle. 
Näin ollen Staran korvausvastuu rajoittuu ajoneuvon hinaus- ja 
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korjauskustannusten korvaamiseen ao. vakuutusyhtiölle. Koska 
vakuutusyhtiö on korvannut vakiintuneen korvaustavan mukaan kaikki 
ajoneuvosta syntyneet kustannukset, Staraan kohdistuva 
korvausvaatimus hylätään perusteettomana.

Yhteenveto

Tositteen ja muun selvityksen nojalla hakija 1:lle korvataan 
ajoneuvovakuutuksen omavastuuosuus 200 euroa, sijaisauton 
vuokrakulut 547,20 euroa, sekä korvataan kohtuulliseksi katsotut 
matka- ja puhelinkulut 48,11 euroa. Muilta osin korvaushakemus 
hylätään. 

Hakijalle 1 korvataan yhteensä 795,31 euroa.

Korvaus maksetaan hakija 1:n ilmoittamalle tilille.

Vahingonkorvauksen maksaminen, hakija 2, esinevahingot ja muut ylimääräiset 
kulut

Hakija 2 jäi hevosten kavioiden kolhimaksi pelastaessaan lastaan 
jäämästä hevosvaljakon yliajamaksi. Hakija 2:lle aiheutui tilanteessa 
erinäisiä ruumiinvammoja ja hänen ulkoiluvaatteensa turmeltuivat 
pilalle. Lisäksi hänen poikansa sai silmän alueelle mustelman ja 
päällystäkki repeytyi. Hakija 2 hakee Staralta korvausta erinäisistä 
vahinkotapahtuman seurauksena aiheutuneista ylimääräisistä 
kustannuksista ja tappiosta.

Hakija 2 on tositteiden mukaan maksanut korvaavien vaatteiden 
hankinnasta ja vammojen hoitoon liittyvistä kuluja sekä matkakuluja. 
Hakija ilmoittaa kärsineensä taloudellista menetystä myös siitä, että 
kuntosalin maksullinen käyttöoikeus jäi loukkaantumisen takia 
hyödyntämättä.

Vahingonkorvaushakemus ylimääräisistä kuluista yhteensä 511,66 
euroa käsittää:

 ambulanssikuljetuksen omavastuuosuus 14,25 euroa,
 sairaalan päivystysmaksu 29,30 euroa,
 sidetarpeet 34,46 euroa,
 taksimatka lääkäriin 15,70 euroa,
 uusien asusteiden hankintakulut yhteensä 358,95 euroa, sekä
 hyödyttömäksi käynyt kuntosalimaksu 59 euroa. 

Silminnäkijöiden kertomukset ja muu onnettomuudesta saatu selvitys 
puoltavat hakija 2:lle aiheutuneiden kulujen korvaamista kohtuussyistä 
myös siltä osin kun hakija 2 ei ole esittänyt tositteita kuluistaan. 
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Yhteenveto

Hakemuksen mukaan hakijalle 2 korvataan ambulanssikuljetuksesta 
14,25 euroa, sairaalan päivystysmaksu 29,30 euroa, sidetarpeet 34,46 
euroa, taksimatka 15,70 euroa, korvaavien asusteiden hankintakulut 
yhteensä 358,95 euroa ja kuntosalimaksu 59 euroa.

Hakijalle 2 korvataan yhteensä 511,66 euroa.

Korvaus maksetaan hakija 2:n ilmoittamalle tilille.

Vahingonkorvauksen maksaminen, hakija 3, ajoneuvovaurio

Hakija 3:n ajoneuvo ********** oli pysäköity Haltialan tilan pihalle 
onnettomuushetkellä, kun hevoset vaurioittivat sen konepeltiä 
naarmuttamalla ja kolhimalla. Koska kolarista syntyneen vaurion 
korjauskustannukset on maksettu ajoneuvon kaskovakuutuksesta, 
hakija maksoi omavastuuosuuden autokorjaamolle ja ao. vakuutusyhtiö 
tulee myöhemmin esittämään Staralle jälkikorvausvaatimuksen. 
Staralle on syntynyt korvausvastuu hakijalle aiheutuneesta 
ylimääräisestä kulusta.

Hakija 3 hakee Staralta korvausta 170 euroa, millä katetaan 
kaskovakuutuksen omavastuuosuus. 

Hakijalle 3 korvataan yhteensä 170 euroa.

Korvaus suoritetaan hakija 3:n ilmoittamalle tilille.

Vahingonkorvauksen maksaminen, vakuutusyhtiön jälkikorvausvaatimus 
ajoneuvovaurion johdosta

Vakuutusyhtiö Fennia on tositteiden mukaan korvannut Haltialan tilalla 
hevosten ajoneuvolle ********** aiheuttamien kolarivaurioiden 
korjauskustannukset. Näin ollen Fennia on takautumisoikeuden 
perusteella esittänyt Staralle yhteensä 6 659,99 euron 
maksuvaatimuksen sen maksamista ajoneuvon hinaus- ja 
korjauskuluista.

Vakuutussopimuslain 75 §:n ja Fennian vakuutusehtojen 
vakuutussopimuslaista johtuvia oikeuksia ja velvollisuuksia koskevan 
ehtokohdan 13.1 mukaan vakuutetun oikeus saada vahingonkorvaus 
korvausvastuussa olevalta kolmannelta henkilöltä on siirtynyt Fennialle 
sen maksamaan korvausmäärään saakka.

Staralle on syntynyt korvausvastuu vakuutusyhtiö Fennialle 
aiheutuneista kustannuksista, koska em. ajoneuvovahinko aiheutui 
Staran järjestämässä yleisötapahtumassa kaupungin omistamalla 
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alueella, ja koska Fennia on korvannut hakijalle tapahtuman 
yhteydessä aiheutuneen esinevahingon. 

Stara maksaa vakuutusyhtiö Fennialle ajoneuvon ********** tositteiden 
mukaan toteutuneita hinaus- ja korjauskustannuksia yhteensä 6 659,99 
euroa hakijan ilmoittamalle tilille.

Korvauspäätöksen oikeudellinen sitovuus

Staran toimitusjohtajan päätös korvausasiassa ei ole kaupunkia 
juridisesti sitova oikeudellinen ratkaisu, vaan kaupungin kannanotto 
kunkin hakijan yksittäiseen korvausasiaan. Vahingon korvaamisesta 
säädetään vahingonkorvauslaissa ja vahingon korvaamista koskevan 
erimielisyyden osalta asia on sisällöllisesti yksityisoikeudellinen. Mikäli 
hakija haluaa saada korvausasiasta kaupunkia oikeudellisesti sitovan 
ratkaisun, hänen tulee haastaa kaupunki Helsingin käräjäoikeuteen 
sillä tavoin kuin vastapuoli riita-asiassa haastetaan.
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